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Förändrad hemvist Vetenskapsfestivalen  

Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborg & Co AB; 

Förändrad organisatorisk hemvist gällande Vetenskapsfestivalen, godkänns. 

Beskrivning av ärendet 
Vetenskapsfestivalen har funnits i nära 30 år och är en av Europas ledande 
populärvetenskapliga evenemang som skapar förutsättningar för kunskap, inspiration och 
nya perspektiv. Det yttersta ansvaret för festivalen har huvudmännen, bestående av 
Vetenskapsrådet, Göteborgs Universitet, Chalmers, Grundskoleförvaltningen, Västra 
Götalandsregionen samt Näringslivsgruppen. Göteborg & Co är i sin tur organisatorisk 
hemvist för Vetenskapsfestivalen, samt hanterar det årliga bidrag som ges från Göteborgs 
Stad. 

Under åren har utmaningar uppdagats gällande Vetenskapsfestivalen organisatoriska 
hemvist under Göteborg & Co. Skälen till detta är flera och har bland annat att göra med 
Göteborg & Co:s utmaningar i att utöka sina externa finansieringsströmmar och samtidigt 
agera i enlighet med Teckal-kriterierna, som inneburit begränsningar i att finansiera 
festivalen. Även Göteborg & Co:s uppdragsformuleringar i bland annat ägardirektiv har 
förändrats under årens gång, vilket succesivt har lett till att Vetenskapsfestivalens syfte 
inte harmonierar med bolagets ägardirektiv på samma sätt som det en gång gjorde. I detta 
avseende utgör Univsereum ett fördelaktigt alternativ till organisatorisk hemvist. Samtal 
om en verksamhetsövergång av Vetenskapsfestivalen påbörjades mellan Göteborg & Co 
och Universeum i augusti 2025 och ett överlåtelseavtal som hanterar detta förfarande 
finns nu på plats. För att en verksamhetsövergång ska komma till stånd krävs beslut hos 
samtliga huvudmän. Ett värderingsutlåtande gällande Vetenskapsfestivalen är fastställt 
och anger att denna inte kan åsättas något marknadsvärde, varför en överlåtelse kan äga 
rum utan risk att Göteborgs Stad gör sig skyldiga till statsstöd. 

Utöver den förändrade organisatoriska hemvisten till Universeum kommer även Göteborg 
& Co agera huvudman för Vetenskapsfestivalen för Göteborgs Stads räkning men 
representeras fortsättningsvis av Grundskoleförvaltningen i huvudmannarådet. 
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